A infração indicada no lançamento e os argumentos de defesa

suscitados pela contribuinte foram sumariados pela pelo Órgão julgador a quo, nos

seguintes termos:

"Trata o processo de lançamento de Imposto de Renda Retido na Fonte —
IRRF, no montante de R$ 11.007.031,39 (onze milhões, sete mil, trinta e um
reais e trinta e nove centavos). Fundamentou-se a imputação na falta de
recolhimento do IRRF sobre pagamentos sem causa ou operações não
comprovadas nos anos-calendário de 1998, 1999, 2000 e 2001.

2. A interessada foi cientificada dos autos de infração no dia